



05692 / 99 634 0



Whatsapp: 05692 / 99 634 99



kundenservice@stadtwerke-wolfhagen.de



Allgemeiner Preis der Grundversorgung der Stadtwerke Wolfhagen GmbH

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis ohne Zähler pro Jahr (brutto) 168,80 Euro Grundpreis ohne Zähler pro Monat (brutto) 14,07 Euro Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde (brutto)

34,87 ct/kWh

Erläuterung zu der Zusammensetzung des allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis ohne Zähler pro Jahr 141,85 Euro

29,30 ct/kWh Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde

In den Netto-Endpreis fließen ein:

2.050 ct/kWh Stromsteuer Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 1.320 ct/kWh Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 0,000 ct/kWh Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,275 ct/kWh Umlage nach § 19 Absatz 2 Stromnetzentgeltverordnung 0,643 ct/kWh Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0.656 ct/kWh Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,000 ct/kWh

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 8,35 ct/kWh

90,00 Euro Verbrauchsunabhängiger Grund und Abrechnungspreis Netz

90,00 Euro 13,29 ct/kWh Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge):

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde

51,85 Euro

16,01 ct/kWh

Entgelt für Messstellenbetrieb Strom

Aufgrund der Pflicht des Rollouts von intelligenten Messsystemen in Deutschland weisen wir das Messentgelt vom Grundpreis getrennt aus. Der Preis für den Betrieb und die Wartung Ihres Stromzählers (Messentgelt), unterscheidet sich in Abhängigkeit von dem bei Ihnen eingebauten Zähler. Man unterscheidet drei Arten: den konventionellen Zähler, die moderne Messeinrichtung und das intelligente Messsystem. Nach der Installation eines intelligenten Messsystems, hängt die Höhe des Messentgelts zusätzlich von Ihrem über 3 Jahre gemittelten Stromverbrauch ab.

		Bruttopreis	Nettopreis
Konventioneller Zähler		15,71 Euro	13,20 Euro
		20,00 Euro	16,81 Euro
Moderne Messeinrichtung			
	Verbrauch		
Intelligentes Messsystem	bis 2000 kWh	20,00 Euro	16,81 Euro
	ab 2001 kWh	20,00 Euro	16,81 Euro
	ab 3001 kWh	20,00 Euro	16,81 Euro
	ab 4001 kWh	20,00 Euro	16,81 Euro
	ab 6001 kWh	20,00 Euro	16,81 Euro
	ab 10.001 kWh	50,00 Euro	42,02 Euro
	ab 20.001 kWh	90,00 Euro	75,63 Euro
	ab 50.001 kWh	120,00 Euro	100,84 Euro
	ab 100.001 kWh	321,30 Euro	270,00 Euro